Var. lect. codd. EBSW. — 1. *omitt.* BSW | 2-3. *ferosen proni* B; *forosin froni* S<sup>1</sup>; *forosin fronii* S<sup>2</sup>; *foro semproni* W | 5. *gemini\*\** B; *gemmi* W | 6-13. *om.* S | 6. *om.* W<sup>1</sup> | 7. *mannae* E | 8-10. *donate* B; *donate aquiline* W | 11. *omitt.* BW | 12. *gemmi* BW | 14. *donate* SW | 15. *themoi* BSW | 16. *fili* S | 17. *eῖ* ESW.

Excerpta ex variis. — CAMBR.: In foro Simphroni natale Gemini Gelasii Manni Aquilini et Donatae item Donatae Themos Gelasii. — RICH.: In Foro Simphroni natale Gemini Gelasi Manni Aquilini et Donate Timuae episcopi cum filia sua. — RHAB.: In foro Simphroni natale Gemini Gelasii Manni Aquilini et Donati item Donati Themoi Gelasii.

## FEB. 4

2. FORO SIMPHRONI] Loci indicium a die 2 feb., n. 22, huc delatum est, sanctorum nominibus suppressis. Proinde nullus ex martyribus qui hodie in tabulis referuntur, ad Forum Sempronii pertinent<sup>1</sup>.

5. GEMINI] Geminus cum Aquilino ad hunc diem translatus est a 4 ian., n. 3, 4, e solito errore legentis: prid. non. feb., ubi scriptum erat: prid. non. ian. Iam 31 ian., n. 11, Geminus aliquis nuntiatus est. Hic videtur unus esse ex Lugdunensibus qui iun. 2 coluntur.

6. GELASI] Iam 31 ian., n. 12, et iterum 5 feb., n. 16. Gelasium puerum hodie colunt Placentini<sup>2</sup>; quo iure, nostrum non est decernere.

7. MAGNI] Al. *Mannae*, *Manni*, *Manni*. Adducendusne laterculus breviarii Syriaci: ἐν Ἀντιοχείᾳ Μαξιμῖνος, *Ma(x)i(m)i(n)i*?

8. AQUILINI] Cum Gemino (n. 5) a die 4 ian., n. 3, advectus.

10. DONATAE] Nudum nomen; iteratur n. 14.

12. GEMINI] Supra, n. 5.

15. THIMOI] Mirum in modum et paene ridiculum converterunt librarii elogium Fileae episcopi Thmues et Fil(oromi) martyrum Alexandrinorum. Eusebius: Φιλόρωμος ἀρχὴν τινα οὐ τὴν τοχοῦσαν τῆς κατ' Ἀ-

λεξανδρέων βασιλικῆς διοικήσεως ἐγκεχειρισμένος... Φιλέας τε τῆς Θμουῖτων ἐκκλησίας ἐπίσκοπος<sup>3</sup>, ποικίως εἰς αὐτὸν ἐπέστειλεν ἐπιστολὰς: αὐτὸς ἑαυτοῦ παρὶτω μάρτυς, ἅμα μὲν ἑαυτὸν ὅστις ποτ' ἦν, ἐπιδείξων, ἅμα δὲ καὶ τὰ κατ' αὐτὸν ἐν τῇ Ἀλεξανδρείᾳ συμβεβηκότα μαρτύρια ἀκριβέστερον μᾶλλον ἢ ἡμεῖς ἱστορήσων<sup>4</sup>. Philaeae et Philoromi Acta habemus<sup>5</sup>, in quibus locus Passionis non exprimitur. Hinc in sua civitate episcopum martyrium fecisse putavit martyrologus, scripsitque:

Thmui Fileae episcopi cum Filoromo.

Ad anonymum Lugdunensem cod. Parisini 3879, qui Eusebium seu potius Rufinum incite excerpserit, referendum est quod innumera multitudo fidelium ex eadem urbe, id est Thmuitanorum, pastoris sui sequens exemplum martyrio coronata cum iisdem fuisse credatur<sup>6</sup>. Atqui haec, teste Eusebio, sunt ἐν τῇ Ἀλεξανδρείᾳ συμβεβηκότα μαρτύρια. Anonymi errores amplexi sunt, post Adonem et Usuardum, Romani martyrologii compilatores.